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Lo que comunmico a v 3, para s conocimient: v efectos
Dios guarde a V. 8. muckos anos, )
Madrid, 10 de julio de 19§1—E] Director general, José Ma-

1 ORDEN 2 12 de julio de 1961 sobre ceducidad de num-
i

ria Herrercs de Tejaga. /
|

. brentiento de Correder coleqiado de Comercio de Maig.
18, por jubilucion de don Miguel Vallmajor Calve,

Iimo. Sr: En chservancia de lo que previene el articulo 76
del Reglamento para el Fégimbn Interior de log Colezios Of'cia-
les de Corredores de Comerclo, de su Junts, Ceniral, regulanco
el ejercicio cel cargo e Corredor Colegiado de Comercic, apre-
bado por Decreto de 27 de 1zave de 1830,

Este Ministerio acuerca:

Sr. Jefe ce la Seccion de Persoual ce este Centro,

RESOLUCION de ia Drreceion Geaeral de Prisiones por
.]7%.~'guce‘a.;terodi’fﬁ)orz‘tem{g{aj.uMmun regtamentare. de don Ly Junilar, con caracter l'orzo;o. con efectos al 7 de agosto
droximo, fecha en que cumple o} interesaco los setenta v cineo

Esta Cireccién General na tenido 4 bien cisponer que don | ahos de edad, gj Corredor colegindo de Comercio, en ejercizip
José¢ Castro Montafiols, Jefo de Admmistracion civil de pri- | en la plaza mereastil de Matars, don Miguel vallmajor Calvo,
mera clase, con asceno. del Cuerpe Especial de Prisiones, pase, 27 Que se declare caducaco ¢! nombramiento ael interesadc
e el din de la fecha, a ia situacion de jubilads, por cumpli | 2 partir de dicha fechs ¥ ablerto e plazo de seis meses pare
 eqad reglamentaria v con el haber Dasivo que le corresponda | Presentar conira s fianza jas reclamaciones Que proeecan por

Lo digo.a V. 8. para su cenacimiento v efectos, Cuantos se consiceren <on derechg g oponerse 4 la devolucion
Dios guarde a V. S muchos afos, de l2 misma; y _ :
Madrid. 11 de julic de 1961—E} Director general, Jos¢ Ma. 32 Que se comurigue a8t 4 la Junma Sindical el Colegio

ria Herteros de Tejada, Oficial de Corredores de Comerelo ae Gercna, para que tramite

la publicacion ce esta Orden en el «Boletin Oficialy de la pro-

Sr. Jefe de ia Seccign de Perscmal de este Centre, vinela v 12 anuncie en ol tabion de edictos de Corporacion,

Lo que comunico a V. 1. Para su conceimiento y efectos,
, Dios guarde a v, 1. muchos afics
rid 10 dp il - 5
FESOLUCION de T Dircccion General de Prisiones gor | MGG, 12 Ge julo de 195L—P, D., 4. Cefudo,
ke que se promucre en corridg de Escalus a los funcie- I'mo. Sr. Dir

/ ‘ L i ector general de Banca, Bolsy e Inversicney,
narios del Cuergo Especial de Prisiones que se citan

Esta Direccién Genera! ha tenido a bien promover en corrl-
da ce Esealas 1 ias categorias ée Jefes de Administracion Civil

V de 19 iuli i i e
de primera clase, con ascenso, de primera v segunda clase, res- : Oizfz’igefl‘% Jépd%gf:;%oie cloq,ﬁ i;ggred:agi%ﬁodedfozz
pectivamente, del Cuerpo Especial de Prisiones, a Ins sefiores don baccte. mor fn d2 don Eduardo Parn Sorian

*Tumis Martin de Ja Vega. don Carlos Aisa Rodriguez v don acete, por ubdilacién, de don Eduardo Parras . oriano,

Ricardo Rodrigo Aldasorc, en vacanies que actualmente existes
€2 125 citadas categorias, dntacas noy el sueldo asignado a las
MISHas ¥ con electos deste esta fecha.

Ilmo, Sr.: En observancia de io que previene el articwo 5§
del Reglamento nara e Régimen Interior de lgg Colegics Ci.
) <& clales de Correcores ce Comercio, de su Junia Central v reégt-
Lo digo 2 V. 8. para su conocimiento v efectos, lando el ejerciciy del cargo ge Correcor Colegiaco de Comera

Dics guarde a V. 8. muchos afics, tlo. 2probado por Deczeto de 27 de mavo de 1938,

Madrid, 12 de ulio de 1961—E Director general, José Ma- Este Ministerio acuerda: )
via Herreros de Tejada, .

Lo Jubiiar con caricter forzoso, con efectos a1 ¢ de agosto
proximo, fechg ep Que cumple o] interesadn jos selenta v cinco
~ ares de edad, al Corredor coiegiado de Comercip en ejercicio
en la plazg mercanti] de Alhacete don Eduardg Parras Sorianog,

22 Que se declare caducado ¢ nombramiento de! interesg-

: do a partir de dicha fecha, ¥ abierto o] plazo de seis meses para

TIN \ preseniar contra su flanza jas reciamaciones que procedan, por
I\“l\ ISTERIC DE HACIE&DA cuantes se cousideren con derecho 3 oponerse g I devo‘xucipc)n
" de la misma, v '

3" Que se comunigue asi 2 la Juma Sindica! del Colegin
Oficlal de Correcares ca Comercio de Valencia, para que tr-
ORDEN de 2 do julio ce 1961 sobre caducidad de nomore. | mice 2 publicacion de esty Orcen en e «Boleriy Oficialy de
~miento d> Agente de Cambip Yy Bolsg de Bilbeo, por | las provincias de Albacete v Valencla ¥ I8 anuncie en e tablon

Sr. Jefe de la Seccidn de Personal de este Centro,

judilacian, de don Justo Coreyerg Aspizia, de scictos de! Colagio,
Imo. Sr: En cbservancia de lo que previene el artieulo Lo que digo a V. L para sy conocimiento x efectos,
GUAVC de 12 Ley de $ de mayo de 1930, complementads pot Dios .3?3‘.")9 av L ?nUCh‘fiS anos, .
& Decrelo de 17 e junio gel mismo aio ¢ demis disposiciones Macrid. 12 de julio de 1951~P. D, 4. Cojuco,
en vigor, 1 ; : ;
. . mo. 8r, Director generp: an 54 rarsiones,
Evte Ministerio acuerda: I Director gererg! de Banca, Bolsa e Inversiones,

1o Jubilar con earscter forzoso, con efectos al gig 2 de
Julio aetual, fechs en que cumplio el interesado los setenta M , ..
neo wilos e ecac. al Agente de Catrbio ¢ Bolsa de la pravy ! RESOLUCION dz Ia Subsceretaria por 1a que >¢ Qispon
de Biloao don Justo Corcuera Aspizia, la insercion en of «Boletin Oficial dol Estadon del one

=" Que se declare caducado, A partir de dicha fecha, el calajin de! Cuerpo ge Aparejadores al Serviciy de le
fumbraznento del interesado como Agente de Cambio ¥ Bolss Hucienda Pidlica, totalizado en 31 de iciemirs g 2 1560,
Yablerto el nlazo de seis meses pars que puedan formular cop-
tra su fianzn las reclamaciones que procedan por cuantos se
conxideren con devecho a oponerse 3 la devolucidn de la mis
ma: vy

3o Que se comunique asi a Delegado de Hacienda de 1z

Ilmo. Sr.: Esta Subsecretaria, en uso de lag atribuciones cue
le estdn conferidas por ia Ordn de I3 Presicencia cel Gobier.
no de 5 de octubre de 1957 hy tenido a bien dispener que g2
publique en el «Boletin Oficial del Estadon el escaluion el Cuor.
provincia para su publicacion en el «Boletin Oficials de 1z | PO de Aparejadores al Servicio de 2 Haclenc Pliolea, totali.
e v @l Junta Sindical el Colegio de Agentes de Cam. | Zado en 31 ce ciclembre de 1960 ivéase anizo), v que e ton
Bio ¥ Bolsa de Bilbao para su anuncio en el tablon de edic- | eeda”un plazo de treltta dias- consecutives, o contar Gese el
15 de la Corporacion y en el «Boletin Oficial de Cotizaciony. | Siguicnte al de iu aludida Pub.caton, para gue per los inte.

resados se promuevan ias reclamaciones quie estimen pertinentas,

Lo aue comunico g V. L para sa conocimlento yelectos,.  IodigoaV I PARI3 su conocimientn - efectos,

Dios guarde a V. I muchos 2nos, - Dics guarde 3 V. I muchas anes,

Madrid, 3 de julio de 1961—P. D, A, Cejudo. Madric, 28 ce Zabrero de 1961 —E! Subsecretario, A, Cejudo,

Dmo. Sr. Director genera! de Banca, Bolsa e Iuversiones, Iimo. 8r. Director general s Impuestos sobre la Renta,



Escalafén del Cuerpo de Aparefadores al Scrviclo de o Hartenda Publica, totalizado el 31 de diciembre de 1960

_ _—
Numero Fecha
Nombre v apellldos de nacimicnto Destineo En
De En la clase
avden la clase D. M A N ;’. o
1 Aparcjador Superior Mayor, con 35.150
nesetas
Ilmo, Sr.:
1 1 D. Laureano Pérex Beneda ..., 4 7 1891 Delegacion de Zaragoza ...... 0 0 21
7 Aparejadores Siuperiores de primera,
- con 32.580 pesctas
Ilmos. Sres.:

5 n S/n D. Anselmo Alonso Gomez ... 15 1 1893 Iast.e Reconst, Nacional ... 5 1 2
2 1 D. Francisco Gallego Czllejas 7 11 1891 Delegacion de Jaén . 5 1 28
3 2 D. Rafae] Diaz Garcia _...,...... 26 12 1392 Delegacion de Coérdoba 4 8 17
4 3 D. Justo de Castrg Schrino ... . 25 11 1894 Delegacion de Zamora 3 8 28
5 4 D. Francisco Manue] Fraguas Carcelén. 12 3 1899 Delegacion de Sevilia 1 11 15
G 5 D. Vicente Pitaluga Romero ceeea. 1608 1B94 Delegacion de Coardoba 1 10 18
7 6 D. José Joaquin Rulz Gomez . IB 3 1398 Delegucion ce Madrid 0 9 j
8 7 D. José Benediclo Garay ... 4 2 1897 Delegncion de Barcelong N 0 0 21

’,
9 Apuarcjadores Superiores e segunda,
con 31.680 pesctas -
[} 1 D. Jos¢ Luis Cabello Rodriguez .. = 19 3 1806 Subdelegacion de Vigo ..... . 5 1 28
10 2 D. Domiclano Angdrés Henche . 9 8 1892 Delegaciéon de Vizcaya . 4 9 3
11 3 D. Ignacie valentj Roea ........ . 23 9 1897 Delegacion e Gerona .. 3 8 =23
12 4 D. Francisco Rubio Rodriguez . . 9 2 1804 Drign, Gral. Patro Estado... 2 7 23
13 5 D. Faustine Rodriguez del valle . 0 4 1897 Delegucién de Palencia ... 1 11 15
14 6 D. José Enrique Galiana Soler . 24 5 1894 Delegacion de Valencia . 1 10 18
15 7 D. Manuel Gonzalez Vinagre eran 20 9 1891 Delegacion de Vizcaya . . 1 6 12
18 8 D. Alfonso Gordillo y Ramirez de Are-
llano 2 1n 18ys Delegacién de Alilaga . 0 9 1
17 9 D. 18 2 1898 Delegacion de Buarcelona .., 0o 0 21
12 Aparcjadores Mayorcs de primera, .
‘con 28.300 pesctas
18 1 D. Francisco Borig Zanon . ... . ... 20 10 1894 Delegncién de Valencia 4 8 17
19 2 D. Bartolomé Rodicio Baltstercs 12 1 1394 Delegacion de Hueiva 3 8 28

20 3 D. José Luis Ravina Rembado 22 4 1899 Delegacion de Cadiz 3 4 18
21 4 D. Antonio Perpén Herrera . 15 7 1895 Delegaciéon de Madrig 2 7 23
22 5 D. Manue! Diaz Ferreras ... 29 9 1808 Delegaciéon de Sevilla 2 1 17
23 6 D. Antonio Camarasg Martin |, 1 10 1898 Delegneion de Raleares . 1 11 15
24 7 D. Eduardo Ruiz Gomez 2 6 18061 Delegacion de Alicante . 1 10 18
25 8 D. Juan Gavilan Garcia .. 1D 8 1893 Delegacién de Barcelona 1 7 17
26 9 . Jo=é Matas Quiles ... ... 9 3 1402 Delegncion de valencia ... 1 6 12
27 10 D. Emilio Acosta Rivera ..., 12 12 1849 Subdelegacién de Cartagena. o 9 3
28 1 D. Juan Torres Liéhana .27 2 1895 Delegacion de Jaén ... . 0 0 21
29 12 D. Salvador Morales Giménez ............ 30 9 "1501 Delegacion de Burgos .,...... 0 0 14

S8ervicios

A

42

42
42
42
42
42
41
42
42

42
42
12
42
42
12
38

42
42

41
41
41
41

41
39
39
39
39
39
39

En cl Observaciones
Cuerpo
M. D.
31 (4}
11 [} Supernumerario,
11 0
10 27
11 0 _
10 28
7 10
10 25
11 0
7 17
3 1
11 (1]
i0 23
8 4 )
8 1
3 13
L)
8 1
8 [}
7 16
5 26
5 19
5 18
4 29
5 20
10 19
1n 1]
10 19
10 17
10 23
10 8

L
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40

42
44
S/n

G0
61
G2
63
61
GH
64
67
68
GO
70
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. Tuis HMuesa Pdérez
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D. Manuel Erade Ruiz
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24 A parefadores

D. Antonio Torderg Aartinez

ID. Fsteban
D. Fraveisco Saeco Pato, ...
D. Guillermo Pombo
. Carlos
D. Rodolfo Correrg Ciistabal

D. Joé Antonio Lopez Ibicate |
D. Carlos Federico Shelly Garefa

Siviviviciololele!

goou pus

FEREEE

14 Aparciadores Mavores de seygunda,
car 27000 persctas

Ortega Guijarro ..., .

. Jeranimo Munoz-Delgado Jiméncz
- Eugenio Ruiz Sanchez ... ...
Vrgilio Zamorano Rteal
Amare Yagarro Tejedor
- Joaquin Espert Sena
Diego I.opcz Cordero .
Diego Garcia Mosmitero
Angel Fidalgo Algnsa
Jusé Sebastiin Sheg
Fernando Arias Jurado
Fraucisco Iniesta Lénpez
AMonso Zbikovoski AMar,
Pablo Nanez Poza ... ...

16 Aparcjadores dMuyorcs de tercera,
con 25200 pesctas

Ricardo Saiat Louzao
. Luis Sanz Fernandez
. Antonlo Guzm:an Folgueras
Alfonso Sanchez de Tmaz
Francisco Villanueva Orhe
Juan Franeisco Mesa y Rt
Roman Lat Alfonzo
Carlos Pérez de Agreda
Eduarco Grima Cuenca
- Francisco Pena Diay ..
. José Ignacio Lirlo Yy Santos de l.a-
madrld
Eduardo Me: dez de Blas
José Maria del Rincan Paya .. ...
Juan Hautlsta Caballero Moreno .
. Leopoldo Salgado Fernandez de Vi
Abrille

20.520

primeros, con
pesetas

Antorio Jiménez Maitinez
Francisco Caballero Moreno
- Rafael Montoro Caracuel
Gabriel Canellas Jaunie

- Anselmo Alonco Ortegn . ..
Francisco Jos¢ Sclano Martinez
- Jozé Antanio Iernandcez Bravo
Rominy Marlasea

Fernandey
Aragdn Tig

o = b
cmudvew

—
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12

12

S N |

- -
O D8

1895
1898
1102
897
1901
1391
1803
1845
1897
1893
1900
1892
16891
1891
1893

1802
1892
1894
1895
1907
1400
1907
1902
1909
1804
1005

1899
1907
1909
1902

1008
1802

1900
1903
1nm
1910
1917
1023
1021
1922
1027
1927
1932

25
102]

Delegucion de
Delegucion ge
Delegacion de
Delegacion de
Delesacion de
Delegacion de

Delegacion de-

Delegacion de
Delezarion do
Delegneion de
Deleracion de
Delegacion e
Delegacion de
Delegacion ce
Excedente vol

Delegacion de

Delegacion Sta, €

Delegacion de
Pecion, Gral,

Delegacion de
Delegacion de
Delegacion de
Delegacion de
Dcion. Gral,

Delegacion de
Delegacion de

Delerracion (e
Delegacion de
Delegacion de
Delegacion de

Drlegacion de
Escedente

Deleaacitn de
Delegacion de
Delesacion de
Delegacion de
Delezacion de
Delon. Gral,

Subdelrpacion
Subdelrgacion
Delcgacion ce
Delepacion de

el 1wion de
Delegacion de
el 10ion de
Deles, mode

Delegacion de

Imp.

voluntarig

Milaga ...,
Pontevedr
AMadrid
Oviedo ..
Barcelona
Barcelona
Lo 3|
Sorin
Earcelona .,
Valladotia

Baleaves |
Ciudad  Real.
Barcelona ...
Las Palings,
untario ..., .

Guadalajara, .
‘Tenerife,
Leon ............
Yatr> KEstado.,,
Ciudad Real.
Vizeaya ...
Madrid .
‘T'oledo

Ren-t-i\“‘ .
AMadrid
Oviedo

Madrid
Oviedo
Murela
Las Palmas...

AMadrie:

La Coruna
Granada
Albocete
Badajoz
Valenip
Imp. Renta
de Gijon
Jeres de la I
Tolelo
Orense |
Zaragoza .
Guipiizeoa
Baicelona
Lévida .
Barcelona ...,
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23

15

28
18
23

10
18
7

17
12

16
26
18
24
23

17
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a

26
12
a8
29

11
18
20
20

18
17

28
14

o

-

Art,

Art.

41,

41,

Ceso en 30-1-954.

Cesé en 31-12-1953,
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- Nuniero SBervicios
Feeha T e e
T Nombre y apcllidos de nacimiento Deting En el ’ Obseivariones

D¢ En v «lise no

ordgon i clase A AN D, A D.
-—— e — -_— Rt e —_— e e

15 16 .. 2 11 19258 Deiegacién de Zaragosa 1 11 15 o ° b

76 17 .. 16 21024 Delegacion de 1 0 1g 2 614

TP ! D que Rani de Carrera Rodingucs, 2d 10 1915 Delega o de 1 7o A 9 og

G D. Uro Picatosie Bueza ... . 3 17 puo7 Delegacion de b] [ A ¥ 9 1

Son D. Hlrés Cruaz Lorer . 6 vo1017 Tusto Crédito R i ST q 4 H e Lecrarvio.

i D. Lauis Arrany Senae 21 6 1917 fon de 1 G 0 q 5 45

8n D. Anteuio ANiata g 26 10 1900 de Gr 0 9 1 & 4 2

81 Do Antonio Gaiv 1°holles 1 2 1927 de Muesen 0 817 a &0

HN Do José Alsria Palau Pros P o 1923 e U 00 5 o 3

23 D> Andiés Hurtadp Hernandez ai a 10324 1 0 (TR 3 B 7

£y D Julio Ganzales Dier 1211 1903 Sscodenip O Vo1 G 11 17 Ley 15-7-3054 At 90 2y

31 Aparéerndores sequndns con 182406
nesclas
. N

ot 1 D. Feilpe Amarai Fuentes 18 7 1v04 Delegoriog: C. Tenecrife. 3 O 27 3 3 9

a5 2 D Mariane Jiménez Urcampillety 28 12 19232 Alicante 3 8 i M3 526

L3 3 D. Foluardo Goareia Aenado . 1310 1930 iode Cnenen 3 e o 3 8 G

H Bl D, Juan Mestre Cnrretero 7 9 1929 de - 8 1o 3 8 15

ag 5 D. José Tanco : artin-Criado 1 11 1091 de 3 71 3 7 14

13y 6 D. Remon Taorner Mareo 28 21902 de Santan 3 8 25 3 8 25

40 7 D Antonio Gongaa Vara ... ... . 17 10 1423 doe Sevillp 3 720 3 790

91 8 . Jos¢ Antonio Zabain T dpez 31 & 1925 de Leon 3 $29 -3 8 29

oz 9 D Ange' Apine Loperena 13 Q1931 e 3 8 n 3 8 9

a3 10 D. Luts Cabello de Castro 18 4 aq de ¢ 3 8 2y 3 8 20

01 11 . Manue! Gaicin Cn req 23 11 de C 3 3 13 3 8716

95 12 D Miguel For! Amorés o Delcgacion e 3 R 3 3T

ai 16 D. Antonin Gareia Liopis 1 3192 Delegicion (e 3 G 3 6 14

97 14 D Tenacie Seara DPuyuelo 16 4 1435 Delegacicn - ja Co 3 G 17 3 [

ng 15 D TCirilo Afediavilla Sanz 23 5 de Valladcolid .. 3 d 1 3 ol 1

99 16 D. Jusé Tad Intecs Yariier 22 4 de Guipizeon . i 7 12 2 7 12

10 ki D jd S Yo e ] 4 de Almeria 2 ¢ 28 a2 6 o

500 D. -0 Fermnatdes-Carriles 108 v untario 5 10 3 1 0 Ley 15-7-1954. Ait. 90 (B),
S50 D Tonncio Dicaincle DBparq R L8 ] cedente voiautiaria 2 a 1 9. 8 0 Ley 13-7-1934- Art, o« (3,
S Do Sarior Nizoes 1o 4 1097 cedente voluntario o 21y 2 3 19 Ley 15-7-1954. Art. 9.0 (B).
5 n D. Autonio O Sanrgng . 101 19%¢ Excedente voluntario . [ 7 G 9 7 T.ey 15-7-1954 Art 0.0 (B).
S.n D Mariane amtan - inchey R3] 9 1R93 Excedente voluuiario €] 116 4 2 21 Art. 11 Ceso en 21-1-1950.
S/n D Uibanoe Nuhio Diar 12 10 1233 Excedente 0 i1 0 1 14 Ley 15-7-1954. Art. 9- (B).
5n D. Dicga Otero Sancher . < 7 1804 onte 0 1 12 3 10 12 Art. 41 Cesd en 11-2-1952.
Son . Jozé NMavia Ataduelr . o 30 3 1027 Ixcedente a 0 20 0 0 20 Ley 15-7-1954. Art. 9~ (B).
5n D. Antonio Ramos Ferndnder | 5 12 1805 edenie voluntarin Art. 42 Cosd en 26-0-1023.
S.n ; D. Juan Villny Burgos ... . . 3 8 1800 ~redente voluntarig Art, 4L Cesa en 20-2-1049,
S'n S D. Eugenio Naranio Sabater 13 7 1803 Excedente voluntario Art. $2. Cezo en 26-12-1930,
101 18 Vacarnte,

102 18 Idem,

103 20 Idem

104 21 Jdem

105 22 Idem

106 23 Idem

107 24 Jdem

108 25 Idem. 4

109 26 Jdem,

00801
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